
 

2017年 2月 7日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 
さて尚絅学院大学では、2017年 2月 11日（土）、名取市文化会館において尚絅学院大学

生涯学習センターの受講生の皆さんが、ダンスや合唱、朗読などを発表します。 
尚絅学院大学エクステンションセンターでは、名取市増田にある生涯学習センターを中心

に多数の講座を開講しており、今回は、受講生の皆さんの日々の練習の成果を市民の皆様
に発表する貴重な機会です。また、受講生が中心となり活動している市民ボランティアの皆
さんが関わる仮設住宅、復興公営住宅にお住まいの方々もゲスト出演してくださいます。さ
らに、本学学生ボランティアチーム TASKI（たすき）の学生も発表に加わるだけでなく、スタッ
フとして出演者と交わりながら発表会を支え、市民の皆さんの生きがい作りや、交流を深め
る場を提供します。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願

いします。 
                               記 

 

■日時：2017年 2月 11日（土） 

    13：00開演（12：30開場） 15：30終了予定 

 

■場所：名取市文化会館 中ホール ※入場無料 

 

■演目：ダンス・合唱・演奏（オカリナ、アコーディオン）・朗読等 

 

※生涯学習センター発表会について  
  尚絅学院大学生涯学センターは、地域の「学びの拠点」として語学やスポーツ、教養を深める講座を年間約 40

講座開講しています。日頃から多くの市民の皆様にご利用いただき、地域と大学を繋ぐ役割を担っています。今

年で 6回目の発表会開催となりますが、会を追うごとに創意工夫、一致団結した姿が随所に見られ、出演する皆

さん、観覧する皆さん共に毎年楽しみにされています。 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

尚絅学院大学生涯学習センター 
「第 6回発表会～学ぶ喜び胸いっぱいに！ 美しい未来のために！～」

のお知らせ 

の開催について 

 
 

           

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 連携交流課  

氏名：連携交流課 佐々木真理 

TEL: 022-381-3315 

Email：renkei@shokei.ac.jp 

mailto:renkei@shokei.ac.jp

